
 

NORRMALMS STADSDELSFÖRVALTNING  
PERSONAL -  OCH KANSLIAVDELNINGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1.-99/2011 

SID 1 (3) 
2011-02-15 

 

 

 

 www.stockholm.se 
 

Handläggare: Monica Fredriksson  

Telefon: 08-508 09 032 

 

Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

IT-strategi för ett bättre lärande - remiss 

från kommunstyrelsen 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

 

Christina Rapp Lundahl Stefan Larsson Lindmark 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med 

anledning av ett förslag om IT-strategi för ett bättre lärande. 

 

Förvaltningen är positiv till strategin och kan konstatera att den planering som 

gjorts för förskoleverksamheten i stort följer strategin. De kommunala förskolorna 

på Norrmalm har under de senaste åren arbetat med att utveckla IT-användandet, 

både för att dokumentera verksamheten och som ett administrativt verktyg.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med 

anledning av ett förslag om IT-strategi för ett bättre lärande. Yttrandet ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 25 februari. Remissen bifogas.  

 

Ärendet 

I budget 2011 fick kommunstyrelsen i uppdrag att fastställa en strategi för det 

fortsatta IT-arbetet i förskola och skola. Strategin omfattar alla kommunala 

skolformer och förskolor. 

 

IT-strategin i korthet  

Utbildningsverksamheten i Stockholms stad ska erbjuda en utvecklande och 

effektiv IT-miljö. I stadens samtliga förskolor och skolor ska tillgängligheten till 

IT vara god.  

 

Alla barn och elever ska under sin förskole- och skoltid ha rätt att använda och 

utveckla sin digitala kompetens och känna att det är naturligt att använda IT i sin 

kunskapsutveckling. Ett viktigt perspektiv är att motverka skillnader mellan olika 

kulturer, kön och social bakgrund, inte minst inom förskolan.  

 

All personal ska naturligt använda IT, i första hand när det gäller det pedagogiska, 

men även i det administrativa arbetet. För att säkerställa en hög digital kompetens 

i verksamheterna krävs kontinuerlig kompetensutveckling. Ledningen ska ständigt 

arbeta för att nya digitala verktyg används i syfte att utveckla organisationen och 

arbetssätten.  

 

Digitalt innehåll 

Digitala läroresurser ska vara inslag som utvecklar undervisningen, och ska kunna 

utvecklas av pedagogerna själva, såväl som av företag och organisationer. 

Pedagogerna ska därför ha tillgång till verktyg för att skapa egna läroresurser som 

sedan kan delas med andra. För att öka tillgången till digitala läromedel är det 

nödvändigt med samverkan med andra kommuner, myndigheter och leverantörer.  

 

Samarbete och kommunikation 

Förskola och skola ska använda IT-stöd för att dokumentera barns och elevers 

utveckling och lärande. Alla vårdnadshavare och elever ska kunna kommunicera 

och skaffa sig information via stadens digitala plattforma, webbsidor och 

 e-tjänster.  
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Lokala handlingsplaner och uppföljning 

För att ge strategin en lokal förankring ska varje nämnd ta fram en handlingsplan. 

Strategin omfattar all personal på alla nivåer samt alla barn och elever. Den ska 

följas upp kontinuerligt och de olika strategiska målen ska arbetas in i nämndens 

verksamhetsplan. Respektive enhetschef ansvarar för att enheten årligen följer upp 

den egna utvecklingen gentemot strategin.  

 

Varje nämnd ansvarar för att ta fram relevanta indikatorer för att styra mot en hög 

måluppfyllelse.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av personal- och kansliavdelningen i samarbete med förskole- 

och fritidsavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till IT-strategin för ett bättre lärande och kan konstatera 

att den planering som gjorts för förskoleverksamheten i stort följer strategin.  

 

Under de senaste åren har de kommunala förskolorna på Norrmalm arbetat med att 

utveckla IT-användandet, både för att dokumentera verksamheten och som ett 

administrativt verktyg.  

 

Ett av målen i nämndens verksamhetsplan för 2011 är att utveckla verksamhet, 

kommunikation och samarbete med hjälp av IT. För förskolornas del innebär detta 

bl.a. att fortsätta arbetet med att öka föräldrarnas delaktighet och inflytande genom 

att utveckla kommunikationsformerna via IT.  

 

Vidare kommer de kommunala förskolorna på Norrmalm under året att gå med i 

det stadsövergripande PIM-projektet (praktisk IT- och mediekompetens). Detta 

innebär att all personal i förskolan kommer att få en pedagogisk IT-utbildning för 

att höja kompetensen, bl.a. i syfte att dokumentera verksamheten med hjälp av IT.  

 

I enlighet med strategin kommer nämnden att besluta om relevanta indikatorer för 

att styra mot och mäta måluppfyllelsen av strategin. Dessa tas fram i samband med 

tertialrapport 1.  

 

Bilaga 

Remissen 


